
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 136/2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 133/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2021.

• 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 147/2020.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 170/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 141/2021.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0113/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2021

• RESUMO DE CONTRATO N° 131/2021.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 142/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF942BAC8E9E9EA6C43FB4E41ED71609



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

 
 
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

 
 
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68A9B7B9D51D8796A605A02488C7998D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 
 ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 134/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 129/2021; DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 044/2021 FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 

ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: NILZETE DE JESUS SANTOS MELO 

CPF: 561.587.185-72. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO 

RESIDENCIAL, DESTINADO Á INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ESCOLA 

MUNICIPAL RAMIRO CAMPELO DE QUEIROZ, SITUADA NA ZONA RURAL, NA 

SERRA DO SAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VIGÊNCIA: 

ATÉ 05/04/2022. VALOR GLOBAL: R$ 5.208,00 (CINCO MIL E DUZENTOS E OITO 

REAIS), DATA DA ASSINATURA: 05 DE ABRIL DE 2021.  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F43458D113099756825199325F46CCEC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 147/2020 

 
 
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 147/2020. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, 

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

04.890.902/0001-00, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 30/04/2020. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 

DE VIGENCIA DO ADITIVO DE 30/04/2021 ATÉ 30/010/2021. FICAM RATIFICADAS 

AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 19 DE ABRIL DE 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8649DA2281B819AC37F687678BEE15C5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2021. 

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 001 do dia 05 de Janeiro de 2021, torna público aos 
interessados que realizará no dia 29 de abril de 2021 às 14:00h, através do endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO. Objeto: Aquisição de embalagens tipo sacolas plásticas tipo alça camiseta 60x80 e 
bobinas picotadas plásticas 25x35 cm para atender a necessidade do PAA (Programa de 
Aquisição de Alimentos), do Município de Presidente Tancredo Neves – BA, quantidades e 
exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 869643 e 
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/, no Acesso à Informação: Editais de Licitação – Íntegra. 
Presidente Tancredo Neves, 28 de abril de 2021. 

 

 Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFA71BFB78B9769D4FD857ADBB2ABF50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 170/2021 
 
CONTRATO Nº 170/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 145/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: GEF ASSESSORIA 

FORMAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 

35.883.058/0001-05 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO E 

REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO NAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL E 

DO DESENVOLVIMENTO DAS COMPETÊNCIAS SÓCIOEMOCIONAIS, DOS 

PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, VALOR: R$ 16.960,00 (DEZESSEIS MIL E 

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DE 

ASSINATURA ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

19 DE ABRIL DE 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4713DB5E367EB0746DD1E63791A88C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 
CONTRATO Nº 141/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 137/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: EDVALDO DE JESUS 

SANTOS - ME, CNPJ: 17.433.636/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E 

TONERS PARA ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL 

REAIS), VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

– BAHIA, EM 06 DE ABRILDE 2021. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 864EAF19C4907888AD7D3506FEB6054F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0113/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio ao servidor muni-

cipal lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação do município com o calendário de go-
zo. 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
  

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal 
lotado na Secretaria Municipal de Educação deste município a seguir descrito. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DA 

LICENÇA 
TÉRMINO DA 

LICENÇA 
SECRETARIA 

01 Clério Afonso Tomaz 28/04/2021 28/10/2021 Sec. Educação
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 28 de Abril 
de 2021. 
 
 
   
 
 ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A4E4342ADB0EE195720B285A97DF529D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 
 

 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2021 

 

CONTRATANTE: Município de Presidente Tancredo Neves; CONTRATADA: 

Marcos Inácio Advogados; Processo: 0136/2021; Inexigibilidade de licitação: 

010/2021; OBJETO: Contratação serviços advocatícios técnicos profissionais 

especializados, para elaboração, manejo e acompanhamento judicial de 

demanda, em face da UNIÃO, com o fito de recuperação das diferenças que 

não foram repassadas ao Município, nos últimos 05 (cinco) anos, referentes 

ao FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS (FPM), bem como 

retificação da base de cálculo para que a União realize corretamente os 

próximos repasses das cotas do FPM, com efetiva atuação em qualquer juízo, 

instância ou foro da Justiça Federal, além dos tribunais superiores sediados em 

Brasília/DF; Vigência: 60 meses; Valor do contrato: Ad Exitum; Data de 

assinatura: 06/04/2021. Assinam: Antonio dos Santos Mendes, Prefeito 

Municipal e Marcos Inácio Advocados. Lei nº 8.666/1993. Antonio dos Santos 

Mendes - Prefeito Municipal. Presidente Tancredo Neves, 06 de abril de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83B22D5D755F9406182A4AC3F0D6123F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

 

   
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N° 131/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 131/2021. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB Nº 
13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA UELVOLIS SOUZA SIMÕES 02913033580, 
CNPJ: 16.514.297/0001-43. OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I. VALOR: R$ 
109.000,00 (CENTO E NOVE MIL REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO 2021 . PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA 05 DE ABRIL DE 2021. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0859CC7E7C1F94182B01D67DF75DE0D4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação  é a contratação de empresa para 
gerenciar e garantir o acesso de pacientes do município a atendimentos médico e 
assistenciais em outros municípios, mediante implantação, manutenção e 
treinamento de servidor e suporte para sistema próprio para Tratamento Fora do 
Domicílio (TFD), conforme Termo de Referência contido no Anexo “I” deste Edital. 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021, não havendo, 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes valores: 
 

Lote  
Licitante VALOR TOTAL 

1 SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA R$ 18.000,00
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato, consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 05 de abril de 2021. 
 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60F4C397F6F8E98A8FB653EF6A7E7C34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000937 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO N° 142/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 142/2021. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB Nº 
13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME, 
CNPJ: 21.446.891/0001-84 OBJETO: A SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA 
FORNECIMENTO DE BOLOS, TORTAS, KIT LANCHES, DOCES E SALGADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I  
VALOR: R$ 96.347,75 (NOVENTA E SEIS MIL  TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS ) VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO 2021 . PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA 06 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF942BAC8E9E9EA6C43FB4E41ED71609


		2021-04-28T16:29:39-0300




